
 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI “G. D’ANNUNZIO” – CHIETI-PESCARA 
AREA DIRIGENZIALE DELLE RISORSE UMANE – DIVISIONE 13 

Settore gestione carriere docenti, ricercatori, RTD e personale in convenzione ASL 

 

ADRU/DIV13/VA/ 
SGC-DOC-RIC-
RTD-ASL/RT/ec 

Visto: AREA DIRIGENZIALE DELLE RISORSE UMANE – DIVISIONE 13 
Settore gestione carriere docenti, ricercatori, RTD e personale in convenzione ASL 

Via dei Vestini n. 31 - 66100 CHIETI (ITALY) 
Tel.: 0871 3554558/6094/6099/6105/6381/6080/6081 

E-mail: doc@unich.it - PEC: ateneo@pec.unich.it - Sito web: http://www.uffdoc.unich.it 
 

Data e n° di protocollo attributi dal sistema di gestione informatica dei documenti Cl. VII/04 
 
 

IL RETTORE 

 

Vista la L. 7 agosto 1990, n. 241, e successive modificazioni, recante norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 

visto il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 “T.U. delle disposizioni legislative e regolamentari in 

materia di documentazione amministrativa”; 

visti gli artt. 7 comma 6 e 53 del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.;.  

visto il D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 in materia di protezione dei dati personali; 

visto il D.Lgs. 11 aprile 2006, n. 198, codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a norma 

dell’art. 6 della L. 28 novembre 2005, n. 246;  

visto il D. Lgs. 81/2008 e ss.mm.ii. in materia di "Sicurezza  e prevenzione negli ambienti e nei 

luoghi di lavoro"  in particolare l’art. 18, da cui si evince l’obbligatorietà della nomina, da parte 

del datore di lavoro, del medico competente per l'effettuazione della sorveglianza sanitaria 

nei casi previsti dal presente decreto legislativo e gli artt. 25, 38, 39, 40, 41 e l’art. 31 comma 

4 che testualmente recita “Il ricorso a persone o servizi esterni è obbligatorio in assenza di 

dipendenti che, all’interno dell’azienda ovvero dell’unità produttiva, siano in possesso dei 

requisiti di cui all’art. 32”; 

visto l’art. 6 della L. 30 dicembre 2010 n. 240; 

visto il Dlgs. 101/2020, Attuazione della direttiva 2013/59/Euratom, che stabilisce norme 

fondamentali di sicurezza relative alla protezione contro i pericoli derivanti dall'esposizione 

alle radiazioni ionizzanti, e che abroga le direttive 89/618/Euratom, 90/641/Euratom, 

96/29/Euratom, 97/43/Euratom e 2003/122/Euratom e riordino della normativa di settore in 

attuazione dell'articolo 20, comma 1, lettera a), della legge 4 ottobre 2019, n. 117; 

vista la L. 6 novembre 2012, n. 190 - Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione; 

visto il D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62 - Regolamento recante norme di comportamento dei dipendenti 

pubblici a norma dell’art. 54 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, consultabile al sito di Ateneo 

www.unich.it; 

richiamato il Codice di Comportamento UdA emanato con D.R. n. 98 del 27 gennaio 2016 

visto il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 - Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

richiamato il Regolamento per il conferimento di incarichi retribuiti al proprio personale tecnico-

amministrativo da parte dell’Università “G. d’Annunzio”, emanato con DR n. 389 del 

24.6.2013, ed in particolare l’art. 3; 

richiamato il Regolamento disciplinante gli incarichi esterni all’Ateneo per i professori e i Ricercatori 

emanato con D.R. 815 del 03/12/2013; 

richiamato il Regolamento d’ateneo per la sicurezza e la salute nei luoghi di lavoro, emanato con 

D.R. 347 del 25/03/2014; 

mailto:doc@unich.it
mailto:ateneo@pec.unich.it
http://www.uffdoc.unich.it/
http://www.unich.it/






 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI “G. D’ANNUNZIO” – CHIETI-PESCARA 
AREA DIRIGENZIALE DELLE RISORSE UMANE – DIVISIONE 13 

Settore gestione carriere docenti, ricercatori, RTD e personale in convenzione ASL 

 

ADRU/DIV13/VA/ 
SGC-DOC-RIC-
RTD-ASL/RT/ec 

Visto: AREA DIRIGENZIALE DELLE RISORSE UMANE – DIVISIONE 13 
Settore gestione carriere docenti, ricercatori, RTD e personale in convenzione ASL 

Via dei Vestini n. 31 - 66100 CHIETI (ITALY) 
Tel.: 0871 3554558/6094/6099/6105/6381/6080/6081 

E-mail: doc@unich.it - PEC: ateneo@pec.unich.it - Sito web: http://www.uffdoc.unich.it 
 

visto il Regolamento del Parlamento Europeo e del Consiglio dell'Unione Europea del 27 aprile 

2016, n. 2016/679/UE di seguito "Regolamento" relativo alla protezione delle persone fisiche 

con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati 

pubblicato sulla G.U.U.E. 04/05/2016, N. LI 19, in vigore dal 24 maggio 2016, applicabile dal 

25 maggio 2018 ed introducente la figura del Responsabile per la Protezione dei Dati 

Personali, di seguito indicato con l'acronimo R.P.D. (artt. 37-39), e ss.mm.ii; 

richiamato il PIAO - Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023/2025, approvato dal 

Consiglio di Amministrazione nella seduta del 27 marzo 2023 e dal Senato Accademico 

nella seduta del 18 aprile 2023 - annualità 2023 consultabile al link 

https://unich.etrasparenza.it/archiviofile/unich/archivio_file/Performance/PIAO%202023/PIAO-

%20Piano%20Integrato%20di%20Amministrazione%20e%20Organizzazione%202023-

2025%20annualit%C3%A0%202023.pdf 

visto l’art. 2222 cc e ss. relativamente all’esecuzione della prestazione; 

richiamato l’Avviso interno di verifica preliminare per il conferimento di n. 1 incarico 

extraistituzionale al proprio personale, docente e non docente, di medico competente, ai 

sensi dell’art. 18 del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81, per il periodo 01/07/2023-30/06/2026, di cui 

al D.R. n. 704/2023 - prot. n. 34082 del 16 maggio 2023 ed in particolare l’art. 6 “Modalità di 

selezione e valutazione comparativa dei titoli”; 

ritenuto di proporre i seguenti nominativi: 

1) Prof.ssa Raffaella MURARO - SSD MED/04 - Presidente; 

2) Prof. Tommaso STANISCIA - Professore Ordinario - SSD MED/42 - membro; 

3) Prof. Cristian D’OVIDIO - Professore Associato - SSD MED/43 - membro; 

richiamate le dichiarazioni rese dai suindicati esperti circa l’insussistenza di situazioni di 

incompatibilità e di conflitto di interessi, anche potenziale; 

ritenuto di procedere alla nomina della Commissione per la valutazione delle domande di 

partecipazione alla selezione di cui all’Avviso interno di verifica preliminare per il 

conferimento di n. 1 incarico extraistituzionale al proprio personale, docente e non docente, 

di medico competente, ai sensi dell’art. 18 del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81, per il periodo 

01/07/2023-30/06/2026, di cui al D.R. n. 704/2023 - prot. n. 34082 del 16 maggio 2023 nelle 

persone sopra indicate; 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1) è nominata la Commissione per la valutazione delle domande di partecipazione alla 

selezione di cui all’Avviso interno di verifica preliminare per il conferimento di n. 1 incarico 

extraistituzionale al proprio personale, docente e non docente, di medico competente, ai 

sensi dell’art. 18 del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81, per il periodo 01/07/2023-30/06/2026, di 

cui al D.R. n. 704/2023 - prot. n. 34082 del 16 maggio 2023, nella composizione di seguito 

indicata: 

 

mailto:doc@unich.it
mailto:ateneo@pec.unich.it
http://www.uffdoc.unich.it/


 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI “G. D’ANNUNZIO” – CHIETI-PESCARA 
AREA DIRIGENZIALE DELLE RISORSE UMANE – DIVISIONE 13 

Settore gestione carriere docenti, ricercatori, RTD e personale in convenzione ASL 

 

ADRU/DIV13/VA/ 
SGC-DOC-RIC-
RTD-ASL/RT/ec 

Visto: AREA DIRIGENZIALE DELLE RISORSE UMANE – DIVISIONE 13 
Settore gestione carriere docenti, ricercatori, RTD e personale in convenzione ASL 

Via dei Vestini n. 31 - 66100 CHIETI (ITALY) 
Tel.: 0871 3554558/6094/6099/6105/6381/6080/6081 

E-mail: doc@unich.it - PEC: ateneo@pec.unich.it - Sito web: http://www.uffdoc.unich.it 
 

1) Prof.ssa Raffaella MURARO - SSD MED/04 - Presidente; 

2) Prof. Tommaso STANISCIA - Professore Ordinario - SSD MED/42 - membro; 

3) Prof. Cristian D’OVIDIO - Professore Associato - SSD MED/43 - membro; 

 

Il presente decreto è reso pubblico sul sito Web istituzionale dell'Università degli Studi “G. 

d’Annunzio” CHIETI-PESCARA e sull'Albo on line di Ateneo. 

 
 
 
 
 

       (Prof. Liborio STUPPIA)  
     

“Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi del testo unico 
D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate, 
il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa”. 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
Z:\AVVISI INTERNI ED ESTERNI\RINNOVO TRIENNIO 23-26 MEDICO COMPETENTE\COMMISSIONE\D.R. n. - Nomina Commissione.doc 

 

mailto:doc@unich.it
mailto:ateneo@pec.unich.it
http://www.uffdoc.unich.it/

		2023-06-20T10:44:15+0200
	IT
	STUPPIA LIBORIO




